
  Caderno I do dia 23 de Agosto de 2017   Ano XIX Nº 4568

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

P O R T A R I A    Nº    1 6 6 8 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA ROSINETE FIGUEIREDO,

portador(a) do RG nº 93283585, inscrito(a) no CPF nº 326.381.083-

91, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. DR. EDVARD TEIXEIRA FÉRRER, de

nível ocupacional DASE-1, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 6 9 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DO SOCORRO DA ROCHA,

portador(a) do RG nº 193216790, inscrito(a) no CPF nº

430.554.603-59, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. DR. LEÃO SAMPAIO, de nível ocupacional

DASE-1, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 7 2 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DO SOCORRO MOURA

GONÇALVES, portador(a) do RG nº 2003034029651, inscrito(a)



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

no CPF nº 624.921.603-00, para o cargo de provimento em comissão

de Diretor Administrativo, da E.E.F. JOÃO ALENCAR DE

FIGUEIREDO, de nível ocupacional DASE-1, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 7 3 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LUIZA IDELZUITE GUIMARÃES

ALVES, portador(a) do RG nº 203638490, inscrito(a) no CPF nº

458.947.793-91, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.F. LILI NERI, de nível ocupacional DASE-

1, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 7 4 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JULIO OCIREU DE SOUZA, portador(a)

do RG nº 13334996 SSP-CE, portador(a) do RG nº 13334996,

inscrito(a) no CPF nº 046.057.748-40, para o cargo de provimento

em comissão de Diretor Administrativo, da E.M.E.F MÁRIO DA

SILVA BEM, de nível ocupacional DASE-1, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 7 5 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

Art. 1º - Nomear MARIA MARILÊ RODRIGUES,

portador(a) do RG nº 215098191, inscrito(a) no CPF nº 811.031.403-

10, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.F. PROFª. CÍCERA Mª. DOS SANTOS,

de nível ocupacional DASE-1, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 7 6 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO

LANDIM SIEBRA, portador(a) do RG nº 20020290971158,

inscrito(a) no CPF nº 691.793.103-97, para o cargo de provimento

em comissão de Diretor Administrativo, da E.M.E.F. TABELIÃO

EXPEDITO PEREIRA, de nível ocupacional DASE-1, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação -

SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 7 7 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ELIETE LIRA NOBRE FERREIRA,

portador(a) do RG nº 20160725865, inscrito(a) no CPF nº

175.173.543-53, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. ZILA BELÉM, de nível ocupacional DASE-

1, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 7 8 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

Art. 1º - Nomear MARIA DE FÁTIMA BATISTA,

portador(a) do RG nº 20161263903, inscrito(a) no CPF nº

276.291.123-00, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. ANTÔNIO BEZERRA MONTEIRO, de

nível ocupacional DASE-2, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 7 9 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear FRANCISCA LÚCIA GOMES DE

HOLANDA, portador(a) do RG nº 25132581, inscrito(a) no CPF

nº 208.618.773-49, para o cargo de provimento em comissão de

Diretor Administrativo, da E.E.F. CAROLINA SOBREIRA, de nível

ocupacional DASE-2, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 0 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear NORMA MARIA PEREIRA MARTINS,

portador(a) do RG nº 91002377911, inscrito(a) no CPF nº

265.529.493-91, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. CÍCERA GERMANO CORREIA, de nível

ocupacional DASE-2, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 1 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Art. 1º - Nomear MARIA GERACINA NEPOMUCENO

FERREIRA, portador(a) do RG nº 1196282, inscrito(a) no CPF nº

141.688.713-04, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. DEMÓSTENES RATTS BARBOSA, de

nível ocupacional DASE-2, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 2 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ANTONIA CLÉSIA FERREIRA DA

CUNHA, portador(a) do RG nº 2000029099855, inscrito(a) no

CPF nº 712.744.803-53, para o cargo de provimento em comissão de

Diretor Administrativo, da E.E.F. D. VICENTE DE PAULA A.

MATOS, de nível ocupacional DASE-2, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 3 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear SILVANA SANTANA PEREIRA,

portador(a) do RG nº 26904681, inscrito(a) no CPF nº 308.127.553-

91, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. GOV. MANOEL DE CASTRO FILHO,

de nível ocupacional DASE-2, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 4 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

Art. 1º - Nomear ANA MARIA VITURINO SILVA DE

ARAÚJO, portador(a) do RG nº 2007029066598, inscrito(a) no

CPF nº 801.531.003-20, para o cargo de provimento em comissão de

Diretor Administrativo, da E.E.F. PELÚSIO CORREIA DE

MACEDO, de nível ocupacional DASE-2, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 5 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JORGE NEY COELHO FILHO,

portador(a) do RG nº 97029131823 SSPDC-CE, portador(a) do

RG nº 97029131823, inscrito(a) no CPF nº 878.199.963-15, para o

cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, da E.E.F.

PROFª. IVA EMÍDIO GONDIM, de nível ocupacional DASE-2,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 6 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear IDALINA MARIA BATISTA BARROS,

portador(a) do RG nº 12643580, inscrito(a) no CPF nº 172.758.903-

30, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. JERÔNIMO FREIRE DOS SANTOS, de

nível ocupacional DASE-2, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 7 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Art. 1º - Nomear GIZÉLIA RIBEIRO DE VASCONCELOS

PRIMO, portador(a) do RG nº 2007029070897, inscrito(a) no CPF

nº 446.460.704-72, para o cargo de provimento em comissão de

Diretor Administrativo, da E.M. Mª. DE LOURDES R. JEREISSATI,

de nível ocupacional DASE-2, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 8 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOSÉ LINDOMAR DO NASCIMENTO,

portador(a) do RG nº 95029172230, inscrito(a) no CPF nº

764.722.133-72, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.F. PROFª. DORALICE DE F. ROCHA,

de nível ocupacional DASE-2, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 8 9 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear CLAUDIA ROBERTA BEZERRA LIMA,

portador(a) do RG nº 96029300864 SSP-CE, portador(a) do RG

nº 96029300864, inscrito(a) no CPF nº 501.228.003-20, para o

cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, da E.E.F.

TARCILA CRUZ ALENCAR, de nível ocupacional DASE-2,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 0 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear REGINALDO BENJAMIM DO

NASCIMENTO, portador(a) do RG nº 253066092, inscrito(a) no

CPF nº 566.698.603-15, para o cargo de provimento em comissão

de Diretor Administrativo, da E.M.E.I.F. 03 DE JUNHO, de nível

ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 1 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA FERREIRA NUNES,

portador(a) do RG nº 2008407872-8, inscrito(a) no CPF nº

325.339.003-97, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. ANTÔNIO FERREIRA DE MELO, de

nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 2 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear EMÍDIA INACIO TIMOTEO,

portador(a) do RG nº 20082381350, inscrito(a) no CPF nº

488.274.441-49, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. D. ODORINA CASTELO BRANCO

SAMPAIO, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 3 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA VILANEIDE DA COSTA,

portador(a) do RG nº 2531272-92, inscrito(a) no CPF nº

673.657.793-49, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. FELIPE NERI DA SILVA, de nível

ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 4 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA GORETTE GOMES, portador(a)

do RG nº 654323, inscrito(a) no CPF nº 074.445.593-68, para o

cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, da E.E.F.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ROTARY, de nível ocupacional

DASE-3, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 5 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LIZIANE COÊLHO LEITE PEREIRA,

portador(a) do RG nº 1247215, inscrito(a) no CPF nº 000.825.243-

27, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. HELOISA SOBREIRA DIAS CAMILO,

de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 6 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DO SOCORRO DE MENEZES

PEREIRA, portador(a) do RG nº 2000029028168 SSPDC-CE,

inscrito(a) no CPF nº 101.658.353-20, para o cargo de provimento

em comissão de Diretor Administrativo, da E.E.F. IRMÃ IVA, de

nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 7 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear SOFIA SIMÃO DA SILVA, portador(a)

do RG nº 97029098222, inscrito(a) no CPF nº 326.542.433-20,

para o cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo,

da E.M.E.I.F. JOSÉ ARAÚJO, de nível ocupacional DASE-3,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 8 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA LUCIA VERTÂNIA GOMES

DE OLIVEIRA, portador(a) do RG nº 88831985, inscrito(a) no

CPF nº 307.983.963-34, para o cargo de provimento em comissão

de Diretor Administrativo, da E.E.F. JOSÉ FERREIRA DE

MENEZES, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

P O R T A R I A    Nº    1 6 9 9 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOSEFA RIBEIRO SILVA, portador(a)

do RG nº 2369280, inscrito(a) no CPF nº 140.266.433-87, para o

cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, da E.E.F.

JOSÉ GERALDO DA CRUZ, de nível ocupacional DASE-3, integrante

da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação -

SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 0 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear EDCARMEM LOPES DE MIRANDA

OLIVEIRA, portador(a) do RG nº 84839984, inscrito(a) no CPF nº

308.163.943-34, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. JOSÉ MARROCOS, de nível ocupacional

DASE-3, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 1 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA JOSÉ GOMES PLÁCIDO SILVA,

portador(a) do RG nº 20076954662, inscrito(a) no CPF nº

883.881.313-20, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.I.F. JOSÉ SABIÁ, de nível ocupacional

DASE-3, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 02 de maio de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 12 de maio de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 2 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA LICE DO NASCIMENTO

SILVA, portador(a) do RG nº 2002029117191 SSPDC-CE,

inscrito(a) no CPF nº 566.747.243-00, para o cargo de provimento

em comissão de Diretor Administrativo, da E.M.E.I.F. Mª.

BERNARDINO MACHADO, de nível ocupacional DASE-3,

integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de

Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 3 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear FRANCISCA REGIANE MACHADO

BESERRA, portador(a) do RG nº 97029173151, inscrito(a) no CPF

nº 864.669.503-44, para o cargo de provimento em comissão de

Diretor Administrativo, da E.M.E.I.F. Mª. DO SOCORRO

CARDOSO, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 4 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DAS DORES BENTO LOPES,

portador(a) do RG nº 228812992, inscrito(a) no CPF nº

730.687.483-72, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.I.F. MARIA PEDRINA, de nível

ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 5 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA CRISTINA SILVA

RODRIGUES, portador(a) do RG nº 381836410, inscrito(a) no

CPF nº 002.300.355-31, para o cargo de provimento em comissão

de Diretor Administrativo, da E.E.F. MONS. JOVINIANO

BARRETO, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 6 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARCIA MARIA MASCARENHAS DE

OLIVEIRA, portador(a) do RG nº 95029006313, inscrito(a) no

CPF nº 765.753.223-87, para o cargo de provimento em comissão

de Diretor Administrativo, da E.M.E.I.F. NOSSA SENHORA DE

FÁTIMA, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 7 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DE JESUS LIMA DE

CARVALHO, portador(a) do RG nº 192338190, inscrito(a) no CPF

nº 308.178.113-20, para o cargo de provimento em comissão de

Diretor Administrativo, da E.M.E.I.F. ODETE MATOS DE

ALENCAR, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 8 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DO SOCORRO MELO

BARBOZA, portador(a) do RG nº 986709, inscrito(a) no CPF nº

694.191.323-15, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.I.F. PREF. JOSÉ M. DE MACEDO, de

nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 0 9 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO,

portador(a) do RG nº 12376680, inscrito(a) no CPF nº 120.022.753-

00, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. PREF. MOZART CARDOSO DE

ALENCAR, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 0 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear CICERA CORREIA DA SILVA,

portador(a) do RG nº 95029212550, inscrito(a) no CPF nº

769.737.783-72, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.I.F. PROFª. Mª. DE LOURDES L. DE

SOUSA, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 1 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear KÁTIA SAMARA DA FRANCA,

portador(a) do RG nº 2007029151056, inscrito(a) no CPF nº

808.178.903-00, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. PROFESSORA MARIA GERMANO, de

nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 2 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LENE FELIX VIEIRA MONTEIRO,

portador(a) do RG nº 2002029093578, inscrito(a) no CPF nº

805.567.873-15, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.I.F. RAIMUNDO PESSOA, de nível

ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 3 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LUCIANA FIGUEIRÊDO FELIX,

portador(a) do RG nº 95029022696, inscrito(a) no CPF nº



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

744.090.503-20, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. SEBASTIÃO TEIXEIRA LIMA, de nível

ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 4 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO

GOMES, portador(a) do RG nº 95029156056, inscrito(a) no CPF

nº 800.817.623-72, para o cargo de provimento em comissão de

Diretor Administrativo, da E.M.E.I.F. SÃO GERALDO, de nível

ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 5 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear MARIA LUSIMAR PINHEIRO

TAVARES, portador(a) do RG nº 1212567, inscrito(a) no CPF nº

172.649.103-00, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.I.F. TABELIÃO VICENTE PEREIRA DA

SILVA, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 6 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

Art. 1º - Nomear CICERA ALVES FIGUEIREDO,

portador(a) do RG nº 184226489, inscrito(a) no CPF nº

403.774.073-72, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. VER. ANTONIO FERNANDES

COIMBRA, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 7 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ANA MARIA PEREIRA DE LIMA,

portador(a) do RG nº 134817887, inscrito(a) no CPF nº

466.271.543-15, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.F. VER. Fco. BARBOSA DA SILVA, de

nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 8  / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GILSA CORREIA DE OLIVEIRA,

portador(a) do RG nº 84376984, inscrito(a) no CPF nº 312.518.623-

91, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.I.F. JOÃO ROMÃO DE SÁ BARRETO,

de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 1 9 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LUCIA MARIA DE BRITO ALVES,

portador(a) do RG nº 804258, inscrito(a) no CPF nº 218.477.113-

91, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.E.F. LAURENTINO ALVES MACENA, de

nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 2 0 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ANA PINHEIRO DE SOUSA LUCAS,

portador(a) do RG nº 95029065522, inscrito(a) no CPF nº

430.554.943-34, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.I.F. LÍDER COMUNITÁRIO ANTÔNIO

M. DE SOUZA, de nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 2 1 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DUCÉLIA MARCOS DE

SOUSA, portador(a) do RG nº 98029107181, inscrito(a) no CPF nº

222.605.363-87, para o cargo de provimento em comissão de Diretor

Administrativo, da E.M.E.I.F. MANOEL BALBINO DA SILVA, de

nível ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº    1 7 2 2 / 2 0 1 7

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em

comissão de Diretor Administrativo da

Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº 112, de

05 de julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ANTÔNIA SOUSA BEZERRA DOS

SANTOS, portador(a) do RG nº 20080851988, inscrito(a) no CPF

nº 403.737.703-91, para o cargo de provimento em comissão de

Diretor Administrativo, da E.E.F. SENHOR CALLOU, de nível

ocupacional DASE-3, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos legais retroativos à data de 07 de julho de

2017.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 14 de agosto de 2017.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

Proc. n°. 8647/2017

Requerente: Constantini Empreendimentos SPE Ltda

Relator: José Ediê Ribeiro Duarte

DIREITO TRIBUTÁRIO. ITBI. NÃO

INCIDÊNCIA. INCORPORAÇÃO DE BEM

IMÓVEL AO PATRIMÔNIO DE PESSOA

JURÍDICA EM REALIZAÇÃO DE

CAPITAL. PEDIDO CONHECIDO E

PROVIDO.

Vistos, etc.

Acordam os membros da JIF, por maioria, em:

I) Julgar procedente o pedido para, consequentemente,

DEFERIR a não incidência de ITBI na incorporação dos imóveis

constantes no requerimento, nos termos do voto do Relator.

Juazeiro do Norte/CE, 23 de Agosto de 2017.

Micael François Gonçalves Cardoso

Presidente da Junta de Impugnação Fiscal

Proc. n°. 6942/2017

Requerente: Romão José das Neves Izidro

Relator: Cícera Furtado de Figueiredo

DIREITO TRIBUTÁRIO. NÃO

INCIDÊNCIA DE ITBI. FUNCIONÁRIO

PÚBLICO. PEDIDO CONHECIDO E

PROVIDO.

Vistos, etc.

Acordam os membros da JIF, por unanimidade, em:

I) Julgar procedente o processo acima delineado para,

consequentemente, DEFERIR a não incidência de ITBI na

incorporação do imóvel descrito no requerimento, nos termos do

voto do Relator.

Juazeiro do Norte/CE, 23 de Agosto de 2017.

Micael François Gonçalves Cardoso

Presidente da Junta de Impugnação Fiscal

Proc. n°. 4867/2017

Requerente: Silvia Maia de Oliveira Carneiro

Relator: José Ediê Ribeiro Duarte

DIREITO TRIBUTÁRIO. ITBI.

RESTITUIÇÃO DE VALORES PAGOS EM

DUPLICIDADE. PEDIDO CONHECIDO E

PROVIDO.

Vistos, etc.

Acordam os membros da JIF, por unanimidade, em:

I) Julgar procedente o pedido para, consequentemente,

DEFERIR a restituição do valor de R$ 1.402,88 (mil, quatrocentos

e dois reais e oitenta e oito centavos), à contribuinte, a ser depositado

na Conta Corrente n° 36566-4, Agência n° 0032, Operação 001,

Caixa Econômica Federal, nos termos do voto do Relator.

Juazeiro do Norte/CE, 23 de agosto de 2017.

Micael François Gonçalves Cardoso

Presidente da Junta de Impugnação Fiscal

JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL - JIF



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2017 - SEINFRA

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS –

TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2017 - SEINFRA - A Comissão

Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte, Ceará,

através de seu presidente, tendo em vista a continuidade da licitação

supramencionada, torna público para conhecimento dos interessados

o resultado do julgamento da Proposta de Preços apresentado para a

licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de empresa para

serviços de manutenção de contenções e aterros no Município de

Juazeiro do Norte, Ceará. Propostas desclassificadas:

CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIO J FILHO LTDA por descumprir

o item 5.2, item “f” do edital, GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA,

por descumprir os itens 5.2, item “f”, 5.2, item “j” do edital.

Classificada: A.I.L CONSTRUTORA LTDA ME, apresentou

proposta de preços no valor total de R$ 724.955,49, DRENA

CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI – ME, apresentou

proposta de preços no valor total de R$ 719.431,41, desta forma,

temos a empresa DRENA CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI

– ME como vencedora, conforme Ata. A partir desta publicação

ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal

(art. 109, Inciso I, alínea b da Lei nº. 8.666/93). José Wilson Marques

Júnior-Presidente da CPL, Juazeiro do Norte, Ceará, 22 de agosto de

2017.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 2017.08.03.01-SESAU. Partes: O Município

de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da Secretaria de Saúde e a

MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS -ME. Objeto: AQUISIÇÕES

DE MATERIAIS SERIGRÁFICOS IMPRESSOS DESTINADOS

A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE DE JUAZEIRO DO NORTE/CE. Valor R$ $ 267.000,00

Carona Nº 01/2017-SESAU. Prazo Vigência do Contrato: 31/12/

2017. Juazeiro do Norte/CE, 03 de agosto de 2017. Signatários: Maria

Nizete Tavares Alves Maria Iraneide Peixoto de Lemos.

Exemplares disponíveis na página
http://www.juazeiro.ce.gov.br/Impren-

sa/Diario-Oficial/

AVISOS E EDITAIS

Publique no Diário Oficial do
Município

BALANÇOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

ATAS DE REUNIÕES
DISTRATOS

EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 23 DE AGOSTO DE 2017  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Palácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES
   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM
 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
José Nildo Rodrigues da Cunha Filho

Procurador Geral do Município - PGM
Bernardo de Oliveira Neto

Controladora e Ouvidora Geral do Município - CGM
Maria Eliza Fernandes de Lavor

Secretário de Administração e Finanças - SEAFIN
Evaldo Soares de Sousa

 Secretária de Saúde - SESAU
Maria Nizete Tavares Alves

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Luiz Ivan Bezerra de Menezes

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Romão Nunes de França

Secretária de Infraestrutura - SEINFRA
Gizele de Menezes Bezerra Lima

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
José Bezerra Feitosa Junior

Secretário de Cultura - SECULT
Francisco Alemberg de Souza Lima

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Luciano dos Santos Basílio

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
Antonio Hamilton Macêdo Costa

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
Sidney Kal-Rais Pereira de Alencar

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Michel Oliveira Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Maria Loureto de Lima

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Isabela Geromel Bezerra de Menezes


